Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - SPE 003/2026
Nº PROC. ADM. SPE 003/2026

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema
BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o

órgão FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO, de acordo com
a regulamentação DECRETO N° 8.241/2014 realizará PREGÃO

ELETRÔNICO sendo conduzido por ANDERSON FRANÇA DOS SANTOS e
tendo como autoridade FABIO ISENSEE DE SOUZA.

PUBLICAÇÃO: 09/01/2026 15:04
INÍCIO REC. PROPOSTA: 09/01/2026 15:30
FIM REC. PROPOSTA: 21/01/2026 09:00
INÍCIO DISPUTA: 21/01/2026 09:10
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 151.356,8000

OBJETO DO PROCESSO

Aquisição de 07 (sete) lousas interativas novas, com tela de 86”, conectividade USB, LAN e Wi-Fi, memória mínima de 4GB, HD de
500GB, acessórios completos, software em português e suporte de parede, incluindo fornecimento, entrega, instalação e

treinamento, destinadas ao Museu da Escola de Enfermagem da UFBA, em Salvador/BA, conforme especificações e condições
estabelecidas constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

A presente contratação fundamenta-se na Lei 8.958/1994 e no seu regulamento, o Decreto nº 8.241/2014, que regulamenta as
contratações realizadas por Fundações de Apoio no âmbito de projetos de ensino, pesquisa, extensão e desenvolvimento

científico.

Para demais informações contato via e-mail: licitacao@fapex.org.br, telefone: 7131838200 ou acesso pelo link: https://bllcompras.com/Process/ProcessView?
param1=%5Bgkz%5DTAz9vEcgPr3nAFr3h%2FycU8_vv3ynnNx5f665u0GJw77a7Ncd%2FH_%2FbiVfcApyJOB1U8qaXskS3Gq0TTi7a8dsjqRAN2isAjaHD%2F7KnxeYzeE%3D

_____________________________________________________________________
ANDERSON FRANÇA DOS SANTOS

SALVADOR-BA - 09/01/2026

09/01/2026, 15:06 Extrato de publicação SPE 003/2026 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DP4w8fEU2KGqXlQ0E_8Q_pIQHwu63ukzqx_X8r6%2FH_Huon2lxyAl0PPz_BFjF2g1Hhboc2NhOiNOejciLHfesYT7_lQLsJB3MbZYhZs53… 1/1

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTAz9vEcgPr3nAFr3h%2FycU8_vv3ynnNx5f665u0GJw77a7Ncd%2FH_%2FbiVfcApyJOB1U8qaXskS3Gq0TTi7a8dsjqRAN2isAjaHD%2F7KnxeYzeE%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTAz9vEcgPr3nAFr3h%2FycU8_vv3ynnNx5f665u0GJw77a7Ncd%2FH_%2FbiVfcApyJOB1U8qaXskS3Gq0TTi7a8dsjqRAN2isAjaHD%2F7KnxeYzeE%3D